terkenal dan pendiri Pesantren Gedang yang didirikan pada akhir

abad ke- 19. Moyang Hasyim Asy’ari bernama Kyai Sihah, adalah

pendiri Pesantren Tambakberas, Jombang.

Pendapat yang sama dikemukakan oleh Rifa`i (2016: 17)

yang menyebutkan bahwa Hasyim Asy’ari lahir pada tanggal 24

Dzulqa’dah 1287 Hijriah atau 14 Februari 1871 Masehi di Gedang.

Nama lengkap beliau Muhammad Hasyim Asy’ari bin Abdul

Wahid bin Abdul Halim, yang rnempunyai gelar pangeran Bona,

bin Abdul Rohman Rahman, yang dikenal dengan Jaka Tìngkir

Sultan Hadiwijoyo, bin Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul Fatih